
                                                                                        

 1 

                                                                                       

                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αρ.Πρωτ.: 569/20-01-2014 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                                         Απόσπασµα από το   

∆ΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                                                1/2014 πρακτικό συνεδρίασης  της  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                           Οικονοµικής Επιτροπής 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.∆.∆ 

           

Απόφαση 3/2014                                                    

Θέµα: Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισµών για την                               

εκτέλεση έργων µέχρι του ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π.  

 

Στην Πάρο σήµερα 13 Ιανουαρίου 2014 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆-Πάρου στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Παροικίας κατόπιν 

της µε αρ.πρωτ.:172/09-01-2014 έγγραφης  πρόσκλησης του Προέδρου της, σύµφωνα  µε το άρθρο 

75 του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα αναφερόµενα σε αυτή, θέµατα 

ηµερήσιας διάταξης.  

Πριν από την έναρξη της  συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο  

επτά µελών ήταν παρόντα έξι µέλη: 

Παρόντες                                                                  Απόντες  

Χρήστος Βλαχογιάννης          Πρόεδρος                 Ρούσσος Παντελής                     Μέλος                

Ροκονίδας  Κωνσταντίνος             Μέλος      

Φραγκούλη Μαρουσώ          Μέλος                        

Κωβαίος Μάρκος                       Μέλος                      

Κουτσουράκης Παναγιώτης          Μέλος                          

Πατέλης Αγγελος                          Μέλος            

  

∆ιαπιστωµένης νόµιµης απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης. 

Πριν τη συζήτηση των θεµάτων ηµερήσιας διάταξης τέθηκε το 3ο ΕΚΤΟΣ  ηµερήσιας διάταξης 

θέµα: Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισµών για την                         

εκτέλεση έργων µέχρι του ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή ενέκρινε τη συζήτηση του, ως κατεπείγον και ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη 

των µελών της Επιτροπής το µε αρ. Νο 3/10-01-2014 υπηρεσιακό σηµείωµα της διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, µε το οποίο διαβιβάζεται στην Οικονοµική Επιτροπή το µε αρ.223/10-01-

2014 Πρακτικό κλήρωσης ορισµού µελών Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την εκτέλεση έργων του ∆-

Πάρου, αναφέροντας τα εξής : 

«Έχοντας υπόψη: 

α) το άρθρο 21 του ν.3669/2008 κύρωση της κωδικοποίησης της Νοµοθεσίας κατασκευής 

δηµοσίων έργων  

 

β) το άρθρο 26 του ν.4024/11 «Συγκρότηση συλλογικών οµάδων της  διοίκησης και ορισµός των 

µελών τους µε κλήρωση». 

 

δ) την υπ.αριθ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης   

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΨΩΞΓ-1Μ1



                                                                                        

 2 

ε) την υπ.αριθ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21508/4-11-2011, απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540 Β/7-11-2011) «∆ιενέργεια της 

διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισµό µελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 

διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 

προµηθειών, υπηρεσιών ή έργων. 

 

στ) το µε αρ.223/10-01-2014 Πρακτικό κλήρωσης ορισµού µελών Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την 

εκτέλεση έργων του ∆-Πάρου, 

 

Συγκροτούµε Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισµών για την εκτέλεση έργων του ∆ήµου Πάρου µέχρι 

του ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ  σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο προαναφερόµενο 

πρακτικό. 

Κατόπιν δηµόσιας κλήρωσης η οποία πραγµατοποιήθηκε στις 15-01-2013   σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 και την υπ. αριθ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21.508/4-11-

2011 απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, για 

την προετοιµασία και την διεξαγωγή δηµόσιας κλήρωσης για τον ορισµό των µελών της Επιτροπής 

κληρώθηκαν τα παρακάτω µέλη:  

  

           ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

1. Ταΐρης Ιωάννης Πολιτικός Μηχανικός Πρόεδρος 

2. Σιφναίος Σταµάτης  Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός  

3. Ταΐρης Στέργιος Πολιτικός Μηχανικός   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ   

1. Μωραϊτίδης Ιωάννης Τεχνολόγος Μηχανολόγος Μηχανικός  

2. Μπασούλου Ιωάννα Αρχιτέκτων   

3. Κρουστάλλη Σταυρούλα Τεχνολόγος Μηχανολόγος Μηχανικός  

Η παραπάνω σύσταση της επιτροπής ισχύει για το έτος 2014  και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές 

δηµοπρασίες, εφόσον προκύψουν. 

Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης». 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και λαµβάνοντας υπόψη τις αναφερόµενες σε αυτή 

διατάξεις, το άρθρο 72 του ν.3852/2010, το µε αρ. Νο 3/10-01-2014 υπηρεσιακό σηµείωµα της 

διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το µε αρ.223/10-01-2014 Πρακτικό κλήρωσης ορισµού µελών 

Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την εκτέλεση έργων του ∆-Πάρου 

 

Αποφασίζει   οµόφωνα 

Συγκροτεί  Επιτροπή διενέργειας  διαγωνισµών για την                             

εκτέλεση έργων µέχρι του ορίου της δεύτερης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. αποτελούµενη από 

τους εξής υπαλλήλους: 

 

1. Ταΐρη Ιωάννη Πολιτικό Μηχανικό ως Πρόεδρο της επιτροπής, µε αναπληρωµατικό µέλος: 

Μωραϊτίδη Ιωάννη Τεχνολόγο Μηχανολόγο Μηχανικό. 

2. Σιφναίο Σταµάτη  Τεχνολόγο Πολιτικό Μηχανικό ως τακτικό  µέλος, µε αναπληρωµατικό µέλος:  

Μπασούλου Ιωάννα Αρχιτέκτων.   

3. Ταΐρη Στέργιο Πολιτικό Μηχανικό ως τακτικό µέλος, µε αναπληρωµατικό µέλος:  

Κρουστάλλη Σταυρούλα Τεχνολόγο Μηχανολόγο Μηχανικό.  

ΑΔΑ: ΒΙΨΨΩΞΓ-1Μ1



                                                                                        

 3 

Η παραπάνω σύσταση της επιτροπής ισχύει για το έτος 2014  και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές 

δηµοπρασίες, εφόσον προκύψουν. 

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 3/2014. 

 

  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του ∆-Πάρου Αποστολοπούλου Νικολέττα  για την    

  τήρηση των πρακτικών.   

       Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

             

                  Ο Πρόεδρος                                        Τα µέλη 

                  Βλαχογιάννης  Χρήστος                     Φραγκούλη Μαρουσώ 

                                                                              Κωβαίος Μάρκος 

                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης  

                                                                              Ροκονίδας  Κωνσταντίνος           

                                                                              Πατέλης Αγγελος                                    

 

                                                     

 

 

 

                                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                                                 Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ      

                                                               

                                                       

                                                      Βλαχογιάννης Χρήστος  

 

  

                                                                                             

 

                                           

                                                       

 

 

                   

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΨΩΞΓ-1Μ1


